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Sammanfattning 

Ett medborgarförslag om att anlägga en plats för boule i 

Observatorielunden har inkommit till Norrmalms stadsdels- 

nämnd. Förslaget har överlämnats till förvaltningen för beredning.  

 

Förslagsställaren vill att fyra boulebanor uppförs på den gräsmatta 

som ligger i anslutning till Pressbyrån, i Observatorielundens nedre 

del. Sporten beskrivs både som hälsofrämjande och trygghets-

skapande.  

 

Förvaltningen anser att förslaget är bra och föreslår att 2-4 boule-

banor med minsta mått på 12,5 x 3 meter anläggs i anslutning till 

den stora blomsterlådan, och Pressbyrån, i den nedre delen av 

Observatorielunden. Projektet föreslås genomföras under 2018 och  

i samråd med förslagsställaren.  
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag om att anlägga boulebanor i Observatorie-

lunden inkom till Norrmalms stadsdelsnämnd den 25 augusti 2017. 

På stadsdelsnämndens sammanträde den 21 september 2017 

beslutades att ärendet skulle överlämnas till förvaltningen för 

beredning. 

Ärendet 

I förslaget beskrivs att en tidigare använd plats för boulespel i 

Observatorielunden har omvandlats till hundrastgård och att en ny 

plats därmed bör ordnas. Fyra nya banor föreslås uppföras på den 

gräsmatta som ligger i anslutning till Pressbyrån, i Observatorie-

lundens nedre del. Förslagsställaren menar att de tre banor som  

idag finns i Vasaparken inte räcker till och att boulesporten är både 

livgivande och hälsofrämjande, inte minst för stadsdelsområdets 

alla pensionärer. Därutöver beskrivs att liv och rörelse under dessa 

former kan verka trygghetsskapande i närområdet.    

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Norrmalms parker ska vara till för alla, där ska finnas en mångfald 

av aktiviteter och där ska finnas plats för lek och motion likväl  

som picknick, lugn och ro. Förvaltningen anser att förslaget om  

att tillskapa en plats för boulespel i Observatorielunden är bra och 

tycker, som förslagsställaren, att gräsmattan bakom Pressbyrån är 

en lämplig plats för detta. Förvaltningen vill dock poängtera att den 

plana gräsmattan också används av andra parkbesökare, inte minst 

förskoleklasser, för lek och spel, och därmed kan de föreslagna fyra 

banorna behöva minskas till antalet. Enligt Svenska Bouleförbundet 

ska en tävlingsbana ha storleken 15 x 4 meter men måttet kan 

justeras ner till 12,5 x 3 meter om utrymmet är begränsat.  

 

Förvaltningen föreslår att 2-4 boulebanor med minsta mått på  

12,5 x 3 meter anläggs i anslutning till den stora blomsterlådan  

och in mot gräsmattan bakom Pressbyrån, i den nedre delen av 

Observatorielunden. Projektet föreslås genomföras under 2018 och  

i samråd med förslagsställaren.  
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Plats i Observatorielunden där nya boulebanor föreslås. 

 

Bilaga 

Medborgarförslaget 


